» altera recipere usque ad duos monachos idoneos et honestos ibidem mora-
 » turos, a suo abbate tamen licenciatos et missos, et non plures, nisi ecclesia ad
 » quam mittentur tertium vel plures recipere de pura gratia voluerit, ita
 » tamen quod quilibet monachus alterutrius ecclesiae, si ab altera dictarum
 » ecclesiarum ad alteram commorandi causa transire voluerit, quanto tempore
 » suus abbas permiserit, licentiatu ab eo, moraturus ire poterit, cui vel quibus
 » ecclesia illa in victu et vestitu et aliis stipendiis et gratiis, sicut uni ex suis
 » professis, providebit; dum tamen ibidem moram traxerit vel traxerint, tem-
 » pore distributionis aliis fratribus faciendae, nihil ab ecclesia a qua transierit
 » seu transierint praeterquam in distributionibus pictantiarum et infirmariae,
 » nisi suus abbas de gratia speciali hoc facere voluerit, petiturus. Dictus-
 » que transiens seu transeuntés ad horas nocturnas et diurnas, ad capitu-
 » lum, correctionem et omnia alia ad quae fratres ipsius ecclesiae tenentur,
 » tenebitur seu tenebuntur efficaciter adstricti; nisi ab abbate seu priore vel
 » ordinario monasterii ad quod transierit seu transierint sibi remissum fuerit
 » de gratia speciali. Qui tamen transiens seu transeuntés ad electionem abba-
 » tum, receptionem novitiorum et omnia alia ipsum monasterium tangentia,
 » nullatenus admittetur seu etiam admittentur; nec abbas monasterii ad quod
 » transierit seu transierint ipsum vel ipsos ad instalationem scolârum, emanci-
 » pationem, professionem seu ordines ecclesiasticos promovere seu promoveri
 » facere poterit, nisi de consensu et mandato abbatis et ordinariorum monasterii
 » a quo transierit seu transierint dicti missi. Et si aliquis fratrum in aliqua jam
 » dictarum ecclesiarum ab abbate suo pro aliquo commisso vindictae sententiam
 » aliquam exceperit, alter abbas superveniens capitulum intrabit et consilio
 » abbatis loci et capituli sententiam levabit, cui levationi abbas loci tenebitur
 » consentire. Defuncto quoque quolibet fratre in alterutra dictarum ecclesiarum,
 » reliqua pro eo faciet solemne servitium in conventu et ipse defunctus in mar-
 » tirologio annotabitur ac etiam tricenarius pro eo fiet, cum missis et praebenda,
 » sicut in utroque monasterio sive ecclesia est hactenus consuetum. Quilibet
 » autem sacerdotum audito defuncti obitu singulam missam pro obsequio ejus-
 » dem defuncti, postea tres missas ei persolvat. Diaconi, subdiaconi et alii lit-
 » terati psalterium unum, conversi et conversae centies paternoster dicere tene-
 » buntur. Actum et datum anno Domini MCCCXXI, in vigilia Sanctae Trinitatis.
 Dans l'original de ce contrat, il n'est pas fait mention de la trentaine de messes
 ni de la portion qu'on distribue aux pauvres. Aussi, quant à ce point, cela ne